

# ODA BAŞKANIMIZ MEHMET TORUN'UN AÇILIŞ KONUŞMASI

Mehmet TORUN  
Maden Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu Başkanı



**Çağdaş bir yaşam için madencilik faaliyetleri vazgeçilmezdir.**

**Bu kadar önemli kaynakların üretimi ve değerlendirilmesi, mutlaka etkin bir planlama ve denetim gerektirmektedir.**

**H**epinizi Maden Mühendisleri Odası ve şahsım adına saygıyla selamlıyorum.

Öncelikle bizlere ev sahipliği yaparak bu sempozyumun yapılmasına destek olan ülkemizin çağdaş ve köklü üniversitelerinden biri olan K.T.Ü'nün başta sayın rektörü ve rektör yardımcıları olmak üzere tüm akademisyenlere teşekkür ediyorum.

Doğal kaynakların, insanların yaşamındaki önemi herkes tarafından bilinmektedir. Çağdaş bir yaşam için madencilik faaliyetleri vazgeçilmezdir. Bugün yaşamımızda kullandığımız ürünlerin hemen hemen tamamı madencilik faaliyetlerinin birer sonucudur. Madenler, milyonlarca yılda oluşan ve tüketildiklerinde yenilenemez kaynaklardır.

Bu kadar önemli kaynakların üretimi ve değerlendirilmesi, mutlaka etkin bir planlama ve denetim gerektirmektedir. Madencilik, madenleri üretilen kendi ülke sanayisinde kullanıldığı ve uç ürün üretildiği ölçüde artar. Bunun için de madencilik sektörünün; sanayi, enerji, kimya, tarım ve inşaat gibi diğer sektörlerle entegrasyonu şarttır. Aksi halde madenlerimiz hammadde olarak gelişmiş ülkelere ihraç etmek durumunda kalır ve sonuçta ülkemizin kaynaklarını başkalarının yararı için transfer etme durumuna düşülür.

Sayın konuklar,

Dün; Afrika'da ve Latin Amerika'daki doğal kaynaklara sahip olmak için her türlü hukuksuzluğu yapan emperyalist ülkeler, bugün de Filistin'de, Lübnan'da ve Irak'ta kan akıtmaya ve suçsuz sivil insanları katletmeye devam etmektedirler. Asıl amaçlarının zengin petrol ve maden kaynaklarının paylaşımı olduğu artık herkes tarafından görülen bu insanlık dışı saldırıları ve uygulamaları buradan bir kez daha kınıyorum. Bu olaylar, doğal kaynaklarımızın önemini ve özenle korunması gerektiğini bizlere bir kez daha hatırlatmaktadır.

Kalkınma modellerini; öz kaynaklarına dayandıran ülkeler, kalkınma süreçlerini sancısız tamamlayabilmektedirler. Bu yapının oluşturulabilmesi için öncelikli olarak ulusal bir kalkınma modelinin benimsenmesi gerekmektedir.

***Yoksulluğun azaltılması ve bölgesel eşitsizliklerin giderilmesinde madencilik sektörünün önemi son derece belirgindir.***

Ülkemiz, kendi ulusal kalkınma modelini oluşturamamış, uzun yıllardır IMF, Dünya Bankası gibi uluslararası finans örgütlerinin güdümünde ekonomik ve sosyal politikalar uygulamaktadır. Bunun sonucu olarak; ülkemiz yaşam kalitesi açısından 173 ülke içinde 94. sıraya düşmüş, toplam borcumuz 300 milyar doları aşmıştır. Dış ticaret açığımız 20 milyar doları geçmiştir. İşsizlik, genç nüfus içinde % 20 gibi ürkütücü boyutlara ulaşmış, emek yoksullaşmış ve gelir dağılımı ciddi biçimde bozulmuştur. Hukuk devleti işlemeze hale getirilerek, yerine mafya-çete zorbalığı hakim kılınmaya çalışılmaktadır. Daha çok demokrasi isteyen insanlar baskı altına alınırken, gerici yobaz çevrelere her anlamda taviz verilmeye devam edilmektedir.

Ekonomimiz; sanayileşme ve üretim artışı üzerine kurulamayınca sıcak para hareketleriyle dalgalanmalar yaşanmakta, bunun sonucunda da krizler sürekli hale gelmektedir. Bugünlerde yaşanan sıcak para çıkışına bağlı olarak yaşanan cari işlem açığının büyümesi de borçlarımızı katlamış ve yaşamımızı ve geleceğimizi olumsuz etkilemiştir.

Yoksulluğun azaltılması ve bölgesel eşitsizliklerin giderilmesinde madencilik sektörünün önemi son derece belirgindir. Pek çok ülkede, madencilik sektörünün gelişimi ile madencilik faaliyetlerinin yapıldığı bölgenin ekonomik gelişimi arasındaki doğrudan ilişkinin somut örnekleri bulunmaktadır.

Madencilik sektörü, doğrudan gelir yaratmasının yanında, düşük maliyetle girdi sağlaması bakımından da yapıldığı bölgedeki sanayinin gelişimine katkı sağlamakta, yapıldığı bölgelerde önemli bir istihdam yaratmakta, yöre insanının mesleki ve teknik yeteneklerini artırmaktadır.

Madencilik sektörü, fiziksel altyapının gelişimini de hızlandırmaktadır. Özellikle büyük ölçekli madencilik, yapıldığı bölgenin ekonomik gelişimine önemli yarar sağlamakta, eğitim ve sağlık hiz-

metleri yanında, ulaşım, enerji ve diğer altyapı hizmetlerini de beraberinde getirmektedir.

Dünyada hammadde ihraç ederek gelişmiş bir ülke örneği yoktur. 2005 yılında tüm madenlerimizden elde edilen ihracat geliri 1,5 milyar dolar olmuştur. Aynı yılda sadece kömüre verilen döviz miktarı 1,2 milyar dolar civarındadır. Bu nedenle madenlerimizi, sanayimizde kullanacak şekilde planlamak önemlidir. İşsizliği azaltacak, bölgesel eşitsizlikleri giderecek, ulusal gelirimizi yükseltecek politikaların oluşturulması ve uygulanması hayati önem arz etmektedir.

Ülkemiz, 50'nin üzerinde mineral çeşitliliğine sahip olup, potansiyel olarak da bazı mineraller açısından dünyada ön sıralarda yer almaktadır. Ancak bu avantajımızı yeterli derecede kullandığımız söylenemez. Gelişmiş ülkelerde madencilik sektörünün GSMH'daki payı % 8'lerde iken, ülkemizde bu oran %1 düzeyindedir. Bu noktada yapılması gereken; ülkemizin gelişmesinde doğal kaynaklarımızın ekonomik katkısını verimli şekilde sağlayacak ciddi, tutarlı bir madencilik politikasının oluşturulması ve uygulanmasıdır.

Hurda demire dayalı demir-çelik üretimi, doğal gaz dayalı elektrik üretimi, kömür ve petrokok ithalatı gibi yanlış uygulamalardan bir an önce vazgeçilmeli, yerli kaynaklarımıza öncelik veren uç ürünlere yönelik çalışmalar acilen başlatılmalıdır.

Sayın konuklar,

Sanayileşme ile birlikte daha büyük miktarlarda kullanılmak zorunda olan bu minerallerin değeri gün geçtikçe artmaktadır. Ancak, ülkemizde 25 yıldır yeterli arama yapılmadığından bu kaynakların gerçek miktarı ve kalitesi tam olarak bilinmemektedir. Arama çalışmalarına tekrar başlanmalı, yeni rezerv bulunabilecek sahalar araştırılmalı, bilinen rezervler görünür hale getirilmelidir.

**Bölgedeki mevcut madencilik faaliyetlerinin mühendislik kuralları çerçevesinde ve çevreye en az zararlı sürdürülebilirliği bakımından uygun yöntemlerin incelenmesi ve tartışılması hedeflenmiştir.**

Bugün gelinen noktada çevresel değerleri yok sayarak, hiçbir faaliyet yapılamayacağı gibi madencilik yapılması da mümkün değildir. Sürdürülebilir madencilik yapılabilmesi için üretim esnasında ve sonrasında çevreyi koruyucu önlemlerin alınması sektörün rahat çalışmasının önünü açacaktır. Bu anlamda, “ya madencilik ya çevre” dayatması yerine, ikisinin de beraber yürütülebileceği çalışmaların mümkün olabileceğini göstermek sektörün de görevleri arasındadır.

Sayın konuklar,

Bu sempozyumla; bölgenin maden potansiyelinin ortaya konularak, gerek ülke gerekse bölgenin gelişimine en yüksek yararı sağlayacak şekilde maden kaynaklarının kullanım olanaklarının saptanması amaçlanmış, bölgedeki mevcut madencilik faaliyetlerinin mühendislik kuralları çerçevesinde ve çevreye en az zararlı sürdürülebilirliği bakımından uygun yöntemlerin incelenmesi ve tartışılması hedeflenmiştir.

Sempozyum süresince; bölgenin ekonomik maden rezervleri, madenlerde iş sağlığı ve güvenliği, madencilik ve çevre, madencilik sektörünün sanayileşmedeki rolü, madencilik politikaları ve maden mevzuatı, bölgedeki yapı

malzemeleri potansiyeli ile bölgede yapılan yatırımlar değerlendirilecek ve öneriler ortaya konulacaktır.

Özellikle metal madenleri potansiyeli bakımından büyük önem taşıyan bölgede, madencilik sektörünün akılcı planlamalar çerçevesinde canlandırılmasının, bölgenin ekonomik ve toplumsal yaşamı üzerinde son derece olumlu etkileri olacağı açıktır. Bu hususta gereken çalışmaların zaman kaybedilmeden yapılması büyük önem taşımaktadır. Bu çalışmalar sırasında Maden Mühendisleri Odası, üzerine düşen görevi bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da yapmaya devam edecektir.

Sayın konuklar,

Son olarak bu sempozyuma katkı koyan tüm kurum ve kuruluşlara, bildiri sunarak destek veren değerli hocalarımıza ve uzmanlarımıza, sempozyuma bizzat katılarak bizleri onurlandıran saygıdeğer konuklara Odam ve şahsım adına tekrar teşekkür eder, saygılar sunarım.

